PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

03  декабря    2012  г.

№ 1224

О проведении надзорно-профилактической операции «Ледовая переправа - 2012-2013»

В целях обеспечения охраны здоровья и жизни людей и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в период массового выхода на лед:

1. Провести надзорно-профилактическую операцию «Ледовая переправа» с 5 декабря 2012 года до начала весеннего паводка.

2. Утвердить план мероприятий  по  обеспечению охраны здоровья и жизни  людей и предупреждению несчастных случаев на  водных объектах в период массового выхода на лед  (прилагается).

3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений  района:

3.1. Разработать аналогичные планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на  территориях городских и сельских поселений, принять конкретные меры по их реализации.

3.2. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на  водных объектах корректировать с учетом ледовой обстановки  и погодных условий.
3.3.  Информировать и оповещать население о  состоянии ледового покрова, повышении опасности на водных  объектах, угрозе подвижки льда и периодах оттепелей, паводка и ледохода.

4.  Информацию о выполнении распоряжения предоставить в Совет безопасности района к 1 апреля  2013 года.

5. Контроль за выполнением  распоряжения  возложить на  начальника управления – секретаря Совета безопасности района  А.Е.Алексеева.
Глава администрации района

С.Бикетов
Утвержден
распоряжением

главы администрации района

от  03  декабря  2012г.
№ 1224
П Л А Н

мероприятий по обеспечению охраны здоровья и жизни
людей и предупреждению несчастных случаев на  водных объектах в период массового выхода на лед
	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки
исполнения мероприятий
	Ответственные за исполнение мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать через СМИ района разъяснительную работу среди населения по мерам предосторожности в период ледостава, ледохода
	Весь период проведения операции
	Редакция газеты «Красный Октябрь»,

«Радио

«Волоконовки», главный  специалист  по ГО и ЧС Совета безопасности района

	2.
	Проводить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу в УКП на  территориях  поселений по мерам предосторожности на льду
	Весь период проведения операции
	Главы администраций городских и сельских поселений

	3.
	Организовать в учебных заведениях, клубных учреждениях проведение занятий по мерам предосторожности на водных объектах,  оказании  помощи пострадавшим в период ледостава, ледохода
	Весь период проведения операции
	Управления образования, культуры администрации района, ОГБУЗ «Волоконовская ЦРБ» (по согласованию)

	4.
	Разместить памятки и плакаты по правилам безопасного поведения на воде в местах массового скопления людей у водных объектов
	Весь период проведения операции
	Главы администраций городских и сельских поселений

	5.
	Установить аншлаги, запрещающие выезд автотранспорта, выход людей на лед в опасных местах водных объектов
	Весь период проведения операции
	Главы администраций городских и сельских поселений

	6.
	Определить места подледного лова рыбы,  места ежегодного проведения мероприятий, посвященных празднику Крещения,  и обеспечить выполнение мероприятий по безопасности людей на льду.
Организовать временные спасательные посты во время проведения массовых мероприятий
	Согласно срокам проведения мероприятий
	Главы администраций городских и сельских поселений, арендаторы водоемов, отдел по делам молодежи и спорту администрации района

	7.
	Организовать проведение рейдов и патрулирования  мобильных групп с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах, особенно в выходные и праздничные дни
	Весь период проведения операции
	Главы администраций городских и сельских поселений, ОМВД России  по Волоконовскому району (по согласованию)

	8.
	Проводить анализ причин несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в зимнее время
	Ежемесячно
	Совет  безопасности района